
W dniu 10 maja 2017r.odbyły się obchody,, Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością  

Intelektualną” oraz  XIX Warmińsko-Mazurskie  Dni Rodziny pod hasłem ,,Miłość w 

rodzinie nigdy nie zginie”. 

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św., przemarszem ulicami miasta w asyście Płośnickiej 

orkiestry dętej do siedziby Stowarzyszenie. 

W tym roku po raz 18 obchodzony jest w Polsce ,,Dzień Godności Osoby  Niepełnosprawnej 

Intelektualnie.  

Został on ustanowiony w 1999 r. przez PSOUU - jedną z najstarszych i największych 

organizacji pozarządowych w kraju. 

Oficjalnie Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej Intelektualnie przypada na 5 maja. Data 

ta nie została wybrana przypadkowo, tego samego dnia w całej Europie obchodzony jest 

Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych. 

Celem dzisiejszej uroczystości jest uświadomienie społeczeństwu, że niepełnosprawność 

fizyczna czy intelektualna, nie powinna być przyczyną dyskryminacji. 

Niepełnosprawność jest normalną cechą wpisaną w ludzką egzystencję. Prawie każdy 

człowiek jest lub będzie nią dotknięty; wszyscy jesteśmy nią zagrożeni. 

Dlatego w tym dniu ważnym dla nas wszystkich, nie tylko dla osób niepełnosprawnych, 

pragnę skłonić wszystkich do głębszej refleksji nad tematem niepełnosprawności, by Dzień 

Godności, nie zakończył się w dniu dzisiejszych obchodów, a trwał przez 365 dni w roku. 

Osoby niepełnosprawne mają takie same prawa jak my wszyscy, jednak , żeby w pełni mogli 

z nich korzystać musimy udzielić im wsparcia, tak aby ich podróż przez życie była pełna 

uśmiechu i radości.  

Swoje wystąpienie przewodnicząca Zarządu Koła zakończyła słowami osoby 

niepełnosprawnej: 

,, Patrz na moją siłę , nie słabość, dzisiaj zrobiłem to, co wczoraj było niemożliwe” 

Następnie głos zabrała pani Dorota Szczypińska pracownik PCPR, wygłaszając referat 

dotyczący Warmińsko Mazurskich Dni Rodziny ,,Miłość w rodzinie nigdy nie zginie” 

Głos zabierali również zaproszeni goście, Starosta Działdowski pan Marian Janicki, 

Burmistrz Miasta pan Grzegorz Mrowiński, Przewodnicząca Rady Powiatu Działdowskiego  

pani Magdalena Krystyna Anczykowska oraz ks. Marian Barzowski. 

W dalszej części uroczystości, były występy artystyczne w wykonaniu wychowanków NSPdP 

oraz uczestników WTZ, koncert orkiestry, oczywiście na rozgrzewką (dzień 10 maja był 

najbardziej zimnym dnie tego miesiąca ) nie zbrakło gorącej herbaty, kawy, zupy oraz ciepłej 

pieczonej kiełbaski. 

Zarząd Koła składa serdeczne podziękowania, księżom działdowskich parafii za odprawienie 

uroczystej Mszy Świętej, władzom lokalnym, mieszkańcom naszego miasta, rodzicom, 

pracownikom za tak liczny udział w Dniu Godności Osoby z Niepełnosprawnością 

Intelektualną. 


